
Contacto

Teléfono 982560128
Correo Electrónico contratacion@viveiro.es

Dirección Postal

Plaza Maior, 1
(27850) Viveiro España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2227/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2024 a
las 14:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Viveiro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zvuxJi1Ls8CXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler, instalación, mantenimiento y desmontaje de iluminación decorativa de
navidad y otras fiestas del Excmo. Ayuntamiento de Viveiro

El objeto del contrato es el suministro en régimen de alquiler de elementos de iluminación ornamental navideñaDescripción 
(que completará a la existente en el municipio), su montaje, instalación, legalización, encendido, mantenimiento durante las
fiestas, desmontaje y desinstalación, por otro lado, también será objeto de este contrato servir de apoyo a los electricistas
del Ayuntamiento de Viveiro en la colocación y puesta en funcionamiento de las luces propiedad del Ayuntamiento que
decorarán el Casco Histórico del municipio, por último es objeto de este contrato la iluminación ornamental en Carnavales,
fiestas populares y Mercado Renacentista
Valor estimado del contrato 96.832 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.921,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.960 EUR.

Clasificación CPV
71314100 - Servicios de electricidad.
34991000 - Luces para iluminación exterior.
45255400 - Trabajos de montaje.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Declarar desiertos los lotes 1, 2 y 3 del procedimiento de contratación denominado “Alquiler, instalación, mantenimiento y

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zvuxJi1Ls8CXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta estética
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

desmontaje de iluminación decorativa de navidad y otras fiestas del Excmo. Ayuntamiento de Viveiro”

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Alquiler, transporte, instalación, montaje, mantenimiento, desmontaje de
la iluminación ornamentaria navideña

Alquiler, transporte, instalación, montaje, mantenimiento, desmontaje de la iluminación ornamentariaDescripción 
navideña
Valor estimado del contrato 61.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JLynKgG36aRC509CjmRBn1Q0hPT6wBeMTIhKTnlcjfWVtT5SE%2B6v/JSiN87Bo%2BRjVv9KI5rn4IYH4a65LZfA9yG%2ByUREhNjN1DZPfK9uO1zfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta a la baja sobre el precio por hora de trabajo
con carretilla elevadora y demás maquinaria (a la
baja sobre el precio de licitación de 55 €/hora)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Oferta a la baja sobre el precio por hora de trabajo
sin maquinaria (a la baja sobre el precio de
licitación de 25€/hora)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 23/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Ayuda al montaje y enganche de las luces navideñas propiedad del
Ayuntamiento (en las calles y lugares emblemáticos del Casco Histórico de Viveiro), según las
instrucciones del personal del Ayuntamiento (electricistas)

Ayuda al montaje y enganche de las luces navideñas propiedad del Ayuntamiento (en las calles y lugaresDescripción 
emblemáticos del Casco Histórico de Viveiro), según las instrucciones del personal del Ayuntamiento (electricistas)
Valor estimado del contrato 11.832 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.421,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.960 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Desierto



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta estética
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Fecha del Acuerdo 23/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3: Alquiler, transporte, instalación, montaje, mantenimiento, desmontaje de
la iluminación ornamentaria de Carnaval y boletines, tasas y enganches del Mercado Renacentista

Alquiler, transporte, instalación, montaje, mantenimiento, desmontaje de la iluminación ornamentaria deDescripción 
Carnaval y boletines, tasas y enganches del Mercado Renacentista
Valor estimado del contrato 23.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 23/10/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Salón de actos

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(27850) Viveiro España

Mesa de Contratación. Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2024 a las 12:30 horas
Apertura de la documentación relativa a los criterios
evaluables mediante fórmulas matemáticas (SOBRE B)

Dirección Postal

Plaza Mayor, 19-20
(27850) Viveiro (Lugo) España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Viveiro

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/10/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se comunicará a los licitadores con la suficiente antelación. Ver cláusula 18 del pliego de
cláusulas administrativas particulares



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tySvYlm76AEQyBA nWzHfCg%3D%3D

ID 0000014469355 |  2024-001125897 | Wed, 23 Oct 2024 14:35:01:070 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156736064641103339530959793739030945595 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tySvYlm76AEQyBAnWzHfCg%3D%3D

